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نگاه

 امضای پوتین پای بودجه نظامی 100 میلیارد پوندی
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هزاران نفر از ســاکنان »والنســیا« در اسپانیا علیه 
رسیدگی دولت به سیلاب مرگبار ماه گذشته میلادی دست 

به راهپیمایی اعتراضی زدند. 
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آناتولی یکی از سخنگوهای این 
 راهپیمایی اعتراضی به رسانه های محلی گفت: »یک ماه قبل ۲ شهر و 
۲ منطقه به دلیل ناکارآمدی دولت مادرید در اطلاع رسانی هشدار بموقع 
 بر اثر سیلاب نابود شدند. دولت محلی از نظر اخلاقی نمی تواند به اوضاع 
 رسیدگی و شهر را بازسازی کند.« این گزارش می افزاید ۲۹ اکتبر)8 آبان(، 

بارندگی باعث سیل ناگهانی در چندین بخش اسپانیا شد، اما استان والنسیا 
بیشترین آسیب را دید. در آنچه اکنون به عنوان بدترین بلای طبیعی 
 در تاریخ مدرن اسپانیا شناخته می شود، حداقل ۲۲۲ نفر در والنسیا 
جان خود را از دســت دادند. هشت نفر دیگر در مناطق دیگر جان 
خود را از دست دادند. مقام های اسپانیا همچنان در حال جست وجو 
برای چهار مفقود دیگر هستند.این دومین تظاهرات گسترده ای است 
که دولت منطقه ای والنســیا را هدف قرار می دهد و خواسته اصلی 

آن، کناره گیری »کارلوس مازون«، رئیس منطقه ای والنسیا است.

دونالد ترامپ، »کش پاتل«، یــک هندی تبار منتقد 
اف بی آی و تئوریسین دولت پنهان در آمریکا را به عنوان 

رئیس اف بی آی معرفی کرد.
دونالد ترامپ درباره این انتصاب در شــبکه اجتماعی خود به 
نام »تروث سوشــال«، اعلام کرد که »کش پاتل« مشاور پیشین 
و مقام ســابق وزارت دفاع را که به دلیل انتقادهایش از اف بی آی و 
دیدگاه های جنجالی اش درباره وجود یک »دولت پنهان« شناخته 
می شود به ریاست پلیس فدرال منصوب می کند. بر این اساس این 
 مهاجر هندی تبار جایگزین مدیر کنونی اف بی آی، کریستوفر ری 

خواهد شــد که در ســال ۲۰۱۷ برای یک دوره ۱۰ ساله توسط 
دونالد ترامپ منصوب شده بود. پاتل، که یکی از مدافعان سرسخت 
ترامپ است، از نظریه وجود یک »دولت پنهان« ضد ترامپ حمایت 
می کند. او ادعا می کند کــه گروهی از بوروکرات های متعصب در 
پشت پرده دولت، علیه ترامپ فعالیت می کنند. پاتل حتی در این 
باره کتابی نیز نوشــته است. پاتل که فرزند مهاجران هندی است، 
در دوره اول ریاســت جمهوری ترامپ در چندین پست کلیدی از 
جمله مشــاور امنیت ملی و رئیس دفتر وزیر دفاع موقت خدمت 

کرده است.

طی 4 روز اتفاق افتاد

هلاکت 1000 تروریست در سوریه
روستاها یکی پس از دیگری آزاد می شوند

گرجستان به اتحادیه اروپا پشت کرد 
مغضوب آمریکا شد

سرویس خارجی-
پیشروی تروریســت های تکفیری با مقابله سنگین 
ارتش سوریه و حملات هوائی روسیه روبه رو شده است و 
ارتش سوریه نیز به کمک متحدانش مناطق مختلفی را آزاد 
کرده است. در حملات مشترک سوریه و روسیه در 4 روز 

گذشته بیش از 1000 تروریست به هلاکت رسیده اند. 
چند ساعت پس از آغاز آتش بس بین لبنان و رژیم آپارتاید 
اسرائیل، در تاریخ چهارشــنبه ۷ آذر، تروریست های تکفیری از 
ملیت های مختلف که کاملا ســازماندهی و تســلیح شده اند، در 
شمال ســوریه هرج-و-مرجی به راه انداختند و با غافلگیر کردن 
ارتش سوریه از چند محور حلب، ادلب و... را مورد هجوم خود قرار 
دادند و شــروع به پیشروی کردند. اما پس از چند ساعت، ارتش 
ســوریه با حمایت هوائی روسیه دســت به مقابله زده و شروع به 

مقاومت و بازپس گیری مناطق اشغالی کرده است. 
از تعداد تروریست های تکفیری آمار دقیقی در دست نیست 
اما برخی از منابع تعداد آن ها را ۲۰ هزار تنَ تخمین می زنند که 
از اقوام و ملیت های مختلف هستند و به رهبری گروه تروریستی 
»هیئت تحریر الشــام« وارد عمل شده اند. رژیم آپارتاید اسرائیل، 
آمریکا و ترکیه متهمان ردیف اول در پشــتیبانی و خط دادن به 
این گروه تروریستی هستند که هر کدام منافعی از هرج و مرج در 
سوریه می  برند که پیشتر در گزارش هایی – در همین صفحه – به 

این مسئله پرداخته شده است.
گرچه این گروه تروریستی با حمایت دولت های مختلف و با 
اســتفاده از غافلگیر شدن ارتش سوریه مناطق مختلفی در حما، 
ادلب و حلب را به اشغال خود درآورده اند )گفته می شود ۱6 نقطه 
سقوط کرده است(، آن طور که المیادین نوشته است، ارتش سوریه 
و نیروهای هم پیمانش نیز تاکنون توانسته اند شهرهای طیبه الامام، 
صوران و روســتای خربه الحجامه را در شــمال استان حماه آزاد 
کنند. گفته می شود تمام روستاهای اطراف حما نیز آزاد شده اند. 
تلویزیون ســوریه هم دیروز از هلاکت حدود ۱۰۰۰ تروریست در 
حملات 4 روز گذشته ارتش این کشور و روسیه خبر داد. خبرنگار 
شبکه المیادین در دمشــق اعلام کرد که نیروی هوائی سوریه و 
روســیه همچنان در حال بمباران مواضع تروریست ها در حومه 

حلب و ادلب هستند و در حال گرفتن تلفات سنگین هستند.
حمله به مقر فرماندهی تروریست ها

از طرف دیگر، منابع خبری متعدد به نقل از رسانه روسی از 

هدف قرار گرفتن مقر فرماندهی گروه تروریســتی جبهه النصره 
در ادلب خبر دادند. رسانه روس بامداد یکشنبه و به نقل از منابع 
ویژه در ادلــب خبر داد مقر فرماندهی »هیئت تحریر الشــام«، 
جبهه النصره ســابق در ادلب واقع در شمال سوریه با دقت هدف 
حمله قرار گرفته است. خبرگزاری اسپوتنیک نوشته گمان می رود 
»ابومحمد الجولانی«، سرکرده این گروه تروریستی، در این مکان 
حضور داشته است. طبق گزارش ها، این مقر توسط جنگنده های 
روســیه و سوریه هدف قرار گرفته است. به گفته این منابع ویژه، 
آنچه که به عنوان »دفتر امنیتی« هیئت تحریر الشــام شناخته 
می شود، اطراف مقر تخریب شده را تحت محاصره امنیتی قرار داده 

و از نزدیک شدن اعضای گروه و غیرنظامیان جلوگیری می کند.
استقرار ارتش سوریه در جاده درعا – دمشق

منابع خبری همچنین از اســتقرار نیروها و تجهیزات ارتش 
ســوریه در جاده بین المللی درعا – دمشق و وقوع درگیری هایی 
در حومه حمص و دمشــق خبر دادند. شبکه الجزیره در این باره 
گزارش داد که نیروها و تجهیزات ارتش سوریه در جاده بین المللی 

میان درعا و دمشق مستقر شده اند. 
ارتش ســوریه همچنین ۲ ایست بازرسی نظامی و امنیتی را 
در ورودی جنوب دمشق در منطقه »نهر عیشه« ایجاد کرد. یک 
منبع امنیتی نیز به الجزیره گفت که ارتش سوریه در حال تقویت 

حضور نیروهای خود در جنوب کشور برای مقابله با هرگونه تحرک 
تروریســت ها و عناصر تروریستی در درعا برای حمایت از عناصر 

تروریستی در جبهه شمالی حلب و حومه آن است.
از طرف دیگر، خبرنگار المیادین در دمشق نیز اعلام کرد که 
جنگنده های سوریه و روسیه حملاتی را به تحرکات تروریست ها 
در روســتاهای »حزارین« و »الرکایا« در حومه جنوبی »ادلب« 
انجام دادند. وی گفت: این حملات مقرهای »هیئت تحریر الشام« 
در مجــاورت منطقه »خان شــیخون« در جنوب ادلب و منطقه 
»مورک« در حومه شــمالی »حماه« را هــدف قرار دادند. ارتش 
سوریه کنترل شــهرک هایی را در حومه شمالی حماه در دست 
گرفت. یک منبع نظامی وابسته به ارتش سوریه خبرهای منتشر 
شــده برخی رسانه ها درباره نفوذ گروه های ترویستی به مناطق و 

روستاهای شمال حماه را تکذیب کرد.
حضور بشار اسد در اتاق جنگ

در شرایطی که ارتش ســوریه گفته است که به زودی ضد 
حمله ها را آغاز خواهد کرد، خبر می رســد که »بشــار اســد«، 
رئیس جمهور سوریه، در نشستی اضطراری با مقامات ارشد نظامی 
و امنیتی این کشــور درخصوص آخرین تحولات نظامی و اتخاذ 
تدابیر امنیتی در کشــور بحث و تبادل نظر کرد. در این نشست 
درباره آغاز عملیات نظامی و تدابیر امنیتی در کشــور نیز بحث و 

تبادل نظر شــد. وزارت دفاع سوریه نیز اعلام کرد که روند مقابله 
با این حمله تروریســتی با موفقیت و قاطعیت تمام ادامه دارد و 
ارتش به زودی برای بازپس گیری همه مناطق و آزادسازی آن ها 

از تروریسم، یک ضد حمله انجام خواهد داد.
اسد: تروریست ها تنها زبان زور می فهمند

رئیس جمهور سوریه گفته است: »تروریست ها تنها زبان زور 
را می فهمند و این زبانی اســت که با آن، آن ها را درهم خواهیم 
شکست و نابود خواهیم کرد. تروریست ها نماینده ملت یا مؤسسات 
نیســتند بلکه نماینده دستگاه هایی هســتند که آن ها را به کار 

می گیرند و از آن ها حمایت می کنند.«
حشد الشعبی این بار در سوریه

برخی از منابع رســانه ای خبر می دهند که هزاران داوطلب 
حشدالشــعبی اکنون در حال ورود به شرق سوریه هستند. این 
اخبار پس از آن منتشــر می شود که سخنگوی رسانه ای جنبش 
نجبا عــراق در پی تشــدید فعالیت های گروه های تروریســتی 
در ســوریه گفت که این جنبش مانند همیشــه »بهترین یاور و 
پشــتیبان« ســوریه خواهد بود و اجازه به خطر انداختن ثبات و 
امنیت عراق را بــه این گروه ها نخواهــد داد. همچنین فرمانده 
عملیات مشترک عراق در پی تحولات در شمال سوریه تأکید کرد 

که مرزهای عراق کاملًا بسته است.
عامل بحران های لبنان و سوریه یکی است

در بحبوحه تنش های جدید در ســوریه، آمریکا باز هم با 
طرح اتهاماتی به دولت ســوریه بار دیگر مدعی شــد که هیچ 
ارتباطــی با این حملات ندارد. اما »امیل لحود«، رئیس جمهور 
پیشــین لبنان، خاطرنشــان کرده اســت که آنچه امروز در 
ســوریه پس از پایان جنگ در لبنان در حال رخ دادن اســت، 
ثابت می کند که عامل در هر دو کشــور یکی است. همچنین 
»جمال رشــدی«، سخنگوی رســمیِ دبیرکل اتحادیه عرب، 
گفت: »با نگرانی شــدید تحولات میدانی سوریه را دنبال کرده 
و بر لزوم احترام به تمامیت ارضی، حاکمیت و امنیت ســوریه 
تأکید می کنیم.« از طرف دیگر، »محمد احمد الیماحی«، رئیس 
پارلمان عربی، نسبت به تحولات کنونی در اراضی سوریه ابراز 
نگرانی و بر حمایت پارلمــان عربی از امنیت، ثبات و تمامیت 
ارضی سوریه و عدم کشیده شدن به سمت آشوبی که گروه های 
تروریستی برای از سرگیری فعالیت های خود از آن بهره برداری 

خواهند کرد، تأکید کرد.

تظاهرات هزاران نفری مردم اسپانیا
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سرویس خارجی-
فرانسه، از میانجی های اصلی در توافق آتش بس بین نیروهای مقاومت 
لبنان و رژیم آپارتاید اسرائیل، به رژیم صهیونیستی درباره خطر فروپاشی 

توافق آتش بس به دلیل کارشکنی های پی در پی این رژیم هشدار داد.
صبح چهارشــنبه هفته پیش ۷ آذر ماه ۱4۰3 به لطف توانایی های موشکی و 
پهپادی حزب الله لبنان، آتش بس برقرار شــد؛ اما از همان ابتدا رژیم اسرائیل بارها و 
بارها این آتش بس را نقض کرده اســت. حالا کار به جایی رســیده است که روزنامه 
»یدیعوت آحارونوت« نوشــته، مقامات فرانســه به تل آویو اطــلاع داده اند که ۵۲ 
نقض آتش بس توسط ارتش رژیم صهیونیســتی ظرف ۲4 ساعت را رصد کرده اند. 
 فرانسه به رژیم صهیونیستی نسبت به »خطر فروپاشی توافق آتش بس« هشدار هم 

داده است.
طبق این گزارش، فرانسه به مقامات صهیونیست اطلاع داده است که تجاوزات 
مکرر آنها، منجر به شهادت سه لبنانی شده است. فرانسه دیروز همچنین تاکید کرده 
اســت که هواپیماهای بدون سرنشین اسرائیل در یک ساعت گذشته چندین بار در 

ارتفاع پایین بر فراز بیروت پرواز کرده اند. 
آن طور که ایســنا نوشته است، دیروز )یکشنبه( نیز رژیم صهیونیستی با حمله 
هوائــی و توپخانه ای به ۲ نقطــه در جنوب لبنان، این توافق را نقض کرد. همچنین 
رژیم اشغالگر به لبنانی ها درباره بازگشت به چند روستا در جنوب لبنان هشدار داده 
اســت! رتش رژیم صهیونیستی در ساعات پایانی شنبه و بامداد یکشنبه نیز شهرک 
»الخیام« در جوب لبنان را با ســه گلوله هدف قرار داد! فرانسه نگران است حزب الله 

لبنان بردباری را کنار گذاشته و با مشاهده این کارشکنی ها، جنگ را از سر بگیرد.
بزرگداشت شهید نصرالله

خبر دیگر آنکه مراسم بزرگداشت دبیرکل فقید حزب الله لبنان با حضور جمعی 
از مردم در محل شهادت وی برگزار شد. شب شنبه مراسم بزرگداشت شهید »سید 
حســن نصرالله«، با حضور جمعی از مردم در محل شهادت ایشان برگزار شد. مردم 
در چارچوب فعالیت »نور من نور« برای روشــنایی بخشی به محل ترور سید شهید 
در ضاحیه جنوبی بیروت، تجمع کردند و شعار »لبیک یا نصرالله« سر دادند. گفتنی 
است، شهید سید حسن نصرالله در ۲۷ سپتامبر ۲۰۲4 )6 مهر ۱4۰3( در پی حمله 
هوائی بسیار سنگین رژیم صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت به شهادت رسید. 

برای به شهادت رساندن او نزدیک به 8۰ تنُ بمب سنگر شکن استفاده شد!
یمن تل آویو را هدف قرار داد

اما شــاخه دیگر مقاومت، انصارالله یمن، همچنان فعال است. »یحیی سریع«، 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن دیروز، در بیانیه ای اعلام کرد ارتش یمن با یک موشک 
فراصوت از نوع »فلســطین۲« یک هدف حیاتی را در منطقه اشغالی یافا )تل آویو( 
هدف قرار داد. وی افزود: »ما عملیات نظامی خود را با موشک ها و پهپادها در حمایت 
و پشــتیبانی از مبارزان در نوار غزه و کرانه باختــری افزایش خواهیم داد.« یحیی 
سریع گفت: »عملیات ما تنها با توقف تجاوز علیه نوار غزه و لغو محاصره آن متوقف 
می شــود.« پیشتر، ارتش اشغالگر اذعان کرد: پس از شــلیک موشک از یمن، آژیر 
خطر در مرکز اراضی اشــغالی به صدا درآمد. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی گزارش 
 داد کــه در جریان هجوم و ازدحام جمعیت به ســمت پناهگاه ها، چهار نفر زخمی 

شدند.
در این میان، تارنمای آمریکایی »بیزنس اینسایدر« در تحلیلی به قلم »مایکل 
پک«، تحلیلگر امور نظامی این رســانه نوشت: »دو ژنرال بازنشسته اسرائیلی هشدار 
می دهند هر چند سامانه های پدافند موشکی و هوائی اسرائیل می توانند از شهرهای 
اسرائیل محافظت کنند اما آن ها دارای یک معضلی هستند که هر چه بیشتر آشکار 
می شود: اینکه آن ها نمی توانند از خودشان در برابر پهپادهایی که در ارتفاع پایین پرواز 

می کنند محافظت کنند.« 

همزمان با تشدید اعتراضات غربگرایان گرجستانی علیه 
تصمیم دولت این کشــور مبنی بر تعلیق مذاکرات الحاق به 
اتحادیه اروپا، دولت گرجستان مغضوب آمریکا شد. واشنگتن 
اعلام کرده است که شراکت استراتژیک خود را با گرجستان 

تعلیق می کند.
این روزها تفلیس، پایتخت و شهرهای مختلف گرجستان به عرصه 
جولان غربگرایان تبدیل شــده است. پنجشنبه گذشته بود که دولت 
گرجســتان مذاکرات الحاق به اتحادیه اروپا را تعلیق کرد. این تصمیم 
ساعاتی پس از آن انجام شد که پارلمان اروپا قطعنامه غیرالزام آوری را 
در مخالفت با نتایج انتخابات پارلمانی گرجستان در ۲6 اکتبر )پنجم 
آبان( صادر و مدعی »بی نظمی های قابل توجه« در این انتخابات شد. 
این قطعنامه خواســتار برگزاری انتخاباتی جدید در یک سال آینده، 
تحت نظارت بین المللی و تحریم مقامات گرجســتان از جمله ایراکلی 

کوباخیدزه نخست وزیر است. 
انتخابات پارلمانی گرجســتان ۲6 اکتبر)۵ آبان( برگزار شد و پس 
از شــمارش نهائی آرا، حزب »رویای گرجستانی« ۵3.۹3 درصد آرا را 
کسب کرد، در حالی که چهار ائتلاف و حزب اپوزیسیون غربگرا به طور 
مشترک با 3۷.۷8 درصد آرا وارد پارلمان شدند. معترضان از آن زمان 
از پذیرش نتیجه خودداری کرده و خواســتار برگزاری دوباره انتخابات 
شــده اند. رئیس جمهور گرجستان هم به نتایج انتخابات اعتراض دارد. 

اتحادیه اروپا و آمریکا نیز جانب مخالفان را گرفتند.
از پنجشــنبه تا به امروز خیابان های اطراف پارلمان تفلیس عرصه 
درگیری های شــدید غربگرایان و نیروهای پلیس بوده است. بر اساس 
گزارش ها دیروز نیز اروپاگرایان برای چندمین روز متوالی دســت به 

تظاهرات زدند و ده ها نفر نیز در این اعتراضات بازداشت شده اند. 
به گزارش مهر به نقل »ای اف پی« در درگیری های شــنبه شــب 
تفلیس، پلیس به منظور پراکنده کردن معترضانی که در حال پرتاب 
فشفشه و مواد محترقه بودند، از گلوله های پلاستیکی، گاز اشک آور و 

آب پاش استفاده کرد. 
در تصاویــر ویدئویی شــعله های آتــش از یکــی از پنجره های 
ســاختمان پارلمان که به بیرون پرتاب می شــود، قابل رویت اســت. 
معترضان همچنین خیابان اصلی تفلیس را با موانع مســدود کردند. 
 رســانه های محلی از وقوع اعتراضات در چندین شهر دیگر گرجستان 

خبر داده اند.
در جریــان اعتراضات روزهای جمعه و شــنبه، دســت کم ۱۰۰ 
نفر بازداشــت شده اند. در این راســتا اظهارات روز پنجشنبه ایراکلی 
کوباخیدزه، نخســت وزیر گرجســتان درباره اینکه این کشور تا سال 
۲۰۲8 به دنبال مذاکرات الحــاق به اتحادیه اروپا نخواهد بود، واکنش 

شدید مخالفان را به همراه داشت. 
منتقــدان این تصمیم حزب »رویای گرجی« که بیش از یک دهه 
بر مســند قدرت است را به ایجاد فاصله بین تفلیس و اتحادیه اروپا به 
منظور نزدیک شدن هرچه بیشتر به روسیه متهم کرده اند. حزب حاکم 

این اتهام را رد کرده است.
حمایت آمریکا از معترضان

دولت آمریکا طی ۲ ماه گذشــته و به دنبال بروز آشوب های پسا 
انتخاباتی جانب معتضران غربگرا را گرفته اســت. به دنبال آشوب های 
جدیــد نیز وزارت خارجه آمریکا در بیانیه ای مداخله جویانه اعلام کرد 
که واشنگتن پاسخ به تعلیق مذاکرات برای پیوستن به اتحادیه اروپا از 
سوی دولت گرجستان و سرکوب خشونت آمیز معترضان گرجستانی، 
شــراکت استراتژیک خود با این کشــور را به حالت تعلیق درآورد. به 
گــزارش ایرنا به نقل از تارنمای خبری اوکراین اینفو، در بیانیه وزارت 
خارجــه آمریکا آمده اســت: تصمیم حزب حاکم رویای گرجســتان 
بــرای تعلیق روند الحاق به اتحادیه اروپــا در تضاد با وعده دولت این 
کشور به مردم گرجستان اســت. بیانیه مداخله جویانه وزارت خارجه 
آمریکا می افزاید: واشنگتن همچنین سرکوب خشونت آمیز معترضان 
گرجستانی از ســوی نیروهای امنیتی این کشور را محکوم می کند و 
از همــه طرف ها می خواهد که از صلح آمیــز بودن تظاهرات اطمینان 
حاصل کنند. در این بیانیه با اشاره به اینکه اقدامات حزب حاکم رویای 
گرجســتان اصول اساسی معاهده مشارکت استراتژیک با آمریکا را در 
موارد ارزش های مشترک، تعهد به دموکراسی و حاکمیت قانون نقض 
کرده است، آمده است: در نتیجه، آمریکا تا اطلاع ثانوی این معاهده را 
به حالت تعلیق درآورده است. در همین حال رسانه های گرجستان هم 
شــنبه گزارش دادند که »دیوید زالکیانی« سفیر گرجستان در آمریکا 
از سمت خود استعفا کرده است. زالکلیانی از ۲۰۲۲ میلادی به عنوان 

سفیر این کشور در آمریکا خدمت کرده است.
تفلیس کیف نمی شود

در حالی که رئیس جمهور گرجســتان جانب غربگرایان را گرفته 
است نخســت وزیر این کشور با شدت گرفتن آشــوب ها معترضان را 
به کودتای مخملی متهم کرده و هشــدار داده است که تفلیس کیف 
نمی شــود. »ایراکلی کوباخیــدزه« در اظهاراتی با اشــاره به کودتای 
غیرقانونی تحت حمایت غرب موسوم به »انقلاب میدان« که یک دهه 
پیش در کیف به وقوع پیوست و باعث برکناری رئیس جمهور منتخب 
دموکراتیک اوکراین شد، تاکید کرد: گرجستان، اوکراین نخواهد شد. 
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری تاس، »کوباخیدزه« در جریان یک 
نشست خبری با اشاره به ناآرامی های اخیر در گرجستان، اظهار کرد: 
سناریوی »انقلاب میدان« اوکراین در کشور ما تکرار نخواهد شد زیرا 

گرجستان دارای نهادهای قوی و افراد عاقل است. 
نخســت وزیر گرجســتان در ادامــه همچنیــن با بیــان اینکه 
خشــونت طلبان و حامیان خارجی آنها همیشــه در تلاش هســتند 
تا دســتاویزی را برای ایجاد ناآرامی در این کشــور بهانه کنند، تاکید 
 کرد: دولت گرجســتان اجازه نخواهد داد که ســناریوی موســوم به 

»انقلاب میدان« اوکراین در این کشور اجرا شود.

  بازگشت به تنظیمات کارخانه 

مروری بر حرکت سریع ژاپن به سمت نظامی گری

نقض مکرر آتش بس لبنان از سوی اسرائیل 
صدای اعتراض غرب را بلند کرد

رئیس جمهور روسیه لایحه بودجه دفاعی این کشور 
که یک رکورد در بودجه نظامی این کشــور محسوب 

می شود را به امضا رساند.
روسیه حملات خود را به مناطق مختلف اوکراین افزایش 
داده اســت. همزمان »کیف« نیز در»دونتسک« و »کورسک« 
بسیاری از مناطق را از دست داده است. گفته می شود سرعت 
پیشــروی روســیه در مناطق جنگی طی ســه سال گذشته 
»بی سابقه« اســت. دو ماه آینده -به گفته کارشناسان- بسیار 
حساس خواهد بود چرا که بازگشت ترامپ به کاخ سفید، قطع 
کمک های مالی آمریکا به زلنســکی و اصرار اروپا برای شروع 
مذاکرات آتش بس دو طرف درگیر در جنگ را نسبت به پایان 
جنگ مجاب کرده است. روسیه می خواهد در زمین امتیاز بگیرد 
تا با دســت پر وارد مذاکرات احتمالی شود. اوکراین نیز تلاش 
می کند در این مدت، سرزمین بیشتری از دست ندهد. در این 
میان دست پر را روسیه دارد و موقعیت میدانی روس ها به هیچ 
وجه قابل مقایسه با اوکراین نیست. در چنین فضائی خبر رسیده 
است که پوتین هم بودجه دفاعی جدید روسیه را امضا کرد. به 
گفته کارشناسان این بودجه با توجه به افزایش خیره کننده اش، 

برای پیروزی در جنگ بسته شده است!
بر اســاس گزارش منابع خبری روسیه »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه دیروز )شــنبه( لایحه بودجه دفاعی سال 
۲۰۲۵ این کشور که به ســطح بی سابقه ای افزایش یافته است 

را امضا کرد. براساس متن بودجه کل دولت روسیه که روی یک 
وبســایت دولتی منتشر شده است 3۵.۵ درصد از این بودجه به 
دفاع ملی این کشــور اختصاص یافته است؛ چیزی حدود ۱3.۵ 
تریلیون روبل معادل ۹۹.۵ میلیارد پوند که ۲8.3 درصد نسبت به 
سال قبل رشد داشته است. هر دو پارلمان روسیه، دومای ایالتی و 
شورای فدراسیون روسیه، اخیرا این طرح را تصویب کرده بودند.

فرار دسته جمعی سربازان اوکراینی
همزمان با پیشــروی سریع نیروهای روسیه در جبهه های 
شرقی، اوکراین با رشد فزاینده تعداد سربازان فراری از صفوف 

نبرد و تقلا برای جبران کمبود نیرو رو به رو است. 
فایننشــال تایمز در گزارشی در همین زمینه نوشته است 
دادستان های اوکراین در سال ۲۰۲4 میلادی، 6۰ هزار پرونده 
علیه ســربازان فراری گشــوده اند. این آمار نزدیک به دو برابر 
سال گذشته میلادی است. گزارش ها نشان می دهد در ۱۰ ماه 
نخست ســال جاری میلادی، تعداد سربازهای فراری نسبت به 
دو سال گذشــته از جنگ بیشتر شده که نشان دهنده چالش 
بزرگ کیف برای تکمیل صفوف خط مقدم مقابل روسیه است. 
از تازه ترین نمونه های فــرار از خدمت، ترک صدها پیاده نظام 
تیپ ۱۲3 اوکراین عنوان شده است که مواضع خود را در شهر 
شرقی »وولدار« ترک کرده اند. به گفته ناظران این امر سبب شد 

تا وضعیت جبهه های جنگ در اوکراین وخیم شود. 
فایننشال تایمز می افزاید: در مقابل، روسیه از تابستان سال 

جاری تاکنون به دلیل داشــتن نیروی انسانی بیشتر، قلمروی 
بیشــتری را با سرعتی سریع تر از ســال ۲۰۲۲ به تصرف خود 
درآورده اســت. تحلیلگران نظامی، یکــی از دلایل اصلی ترک 
خدمــت را ناتوانی اوکرایــن در ایجاد حالت چرخشــی برای 
ســربازان در حال جنگ و تعیین زمانی برای اســتراحت آنها 
عنوان کرده اند. از سوی دیگر به گزارش ایرنا همزمان با پیشروی 
سریع روســیه در جبهه های شرقی، تحلیلگران هشدار داده اند 
که اوکراین در حال از دســت دادن بخش هایی از قلمروی خود 
اســت و ممکن است نتواند به این زودی ها آنها را بازپس گیرد. 
»مؤسسه مطالعات جنگ« به عنوان یک اندیشکده آمریکایی 
مســتقر در واشــنگتن، به تازگی اعلام کرده است که روسیه 
تنها در ســال ۲۰۲4 میلادی، مســاحتی به وسعت دو هزار و 

 ۷۰۰ کیلومتر مربع را تصرف کرده که بســیار بیشــتر از رقم 
46۵ کیلومتر مربع در سال ۲۰۲3 است.

رویارویی در قطب شمال
خبر دیگر این که به نظر می رســد منطقه قطب شمال به 
منطقه جدیدی برای رویارویی غرب و روسیه برای کنترل قلمرو 
این منطقه تبدیل شــده  است. در همین راستا سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( به تازگی مرکز عملیات آبی خاکی جدیدی 
را در نروژ تاســیس کرد. به گزارش ایرنا، هفته نامه »نیوزویک« 
نوشت: ســازمان ناتو در تازه ترین اقدام برای گسترش عملیات 
خود در قطب شمال نزدیک به روسیه مرکز عملیات جنگی آبی 
و خاکی را در منطقه »سورسیا« در شمال نروژ تاسیس کرد. این 
مرکز آموزش عملیات آبی و خاکی را برای نیروهای آمریکایی، 
انگلیسی و هلندی فراهم می کند. نروژ خود فاقد نیروهای آبی 
خاکی اســت اما برخی از یگان های ارتش و نیروهای ویژه آن 
در این منطقه مستقر هســتند. اوایل ماه جاری میلادی، گارد 
ساحلی نروژ مدعی شــد ناو جاسوسی »یانتار« روسیه را برای 
چند روز در حال گشت زنی در آب های بین المللی نزدیک این 
کشــور شناسایی کرده است. رسانه های نروژ گزارش دادند این 
ناو روسی در نزدیک زیرساخت های دریایی مهمی مانند خطوط 
نفت و گاز و کابل های اینترنت و تجهیزات مخابراتی بوده است 
که به ادعای این کشورها می توانند در معرض اهداف خرابکاری 

باشند.

»موشه یعلون« وزیر پیشین جنگ و رئیس سابق ستاد 
ارتش رژیم صهیونیستی در اظهاراتی اذعان کرد که ارتش 
رژیم در حال پاکســازی نژادی در شمال نوار غزه است. 
صحبت های »یعلون« واکنش سخت مقامات کنونی رژیم 

را درپی داشت. 
کشتار بی گناهان و غصب سرزمین مردم فلسطین جزئی از 
هویت رژیم صهیونیستی تا به امروز بوده است اما رژیم با همدستی 
رسانه های آمریکایی همیشه سعی کرده است تا تاریخ رذالت های 

خود را مخفی  کند. 
البته جنگ کنونی رژیم کودک کش علیه مردم فلســطین 
آنچنان مرزهای خشونت و توحش را جابه جا کرده است که حتی 
دیگر تمامی غول های رسانه ای غربی- آمریکایی هم نمی توانند 
خون مردم بی گناه فلسطین را سفید شویی کنند طوری که حتی 
رســانه های غربی نیز مجبور شده اند دست به اعتراف بزنند که، 
صهیونیست ها در حال نسل کشی در فلسطین هستند. اما به جز 
اعترافات رســانه های غربی، برای اولین بار برخی مقامات سابق 
رژیم و رســانه های عبری مانند »هاآرتص« نیز اذعان دارند که 
رژیم صهیونیستی به دنبال اخراج اجباری و نسل کشی مردم غزه 

است. 
پاکسازی نژادی می کنیم!

به عنوان مثال همین دیروز اعلام شد، »موشه یعلون« وزیر 
پیشین جنگ و رئیس سابق ستاد ارتش رژیم صهیونیستی اعلام 
کرده است که »ارتش اسرائیل درحال پاکسازی نژادی در شمال 
نوار غزه اســت.« طبق گزارش شبکه المیادین، »یعلون« در این 
باره افزود: دیگر »بیت لاهیا« و »بیت حانون« وجود ندارد و ارتش 
درحال حاضر درحال فعالیت در »جبالیا« است و تلاش می کند 

این منطقه را از حضور اعراب خالی کند.
هدف اصلی رژیم از ۷ اکتبر تا به امروز اخراج فلســطینی ها 
از ســرزمین اجدادی شان بوده اســت ولی مقاومت تا پای جان 
اجازه نداد که رژیم به هدف شــیطانی خود برسد. به همین روی 
از نیمه های مهر ماه امسال رژیم صهیونیستی طرح جدیدی برای 
کشتار و اخراج اجباری را پیش برد که تخریب کامل غزه از شمال 
تا جنوب ایــن باریکه را دنبال می کند و درصورتی که اهالی غزه 
حاضر به ترک خانه هایشان نشوند یا از گرسنگی و سوتغذیه جان 

می بازند یا با بمباران های رژیم شهید می شوند. 
»یعلون« در همین رابطه بیان می کند که »به شمال نوار غزه 
نگاه کنید، این یک کوچ اجباری است که در حال انجام است، حالا 
شــما هر نامی که دلتان می خواهد بر آن بگذارید، این یک طرح 

برای کوچ اجباری فلسطینیان جهت اسکان مهاجران یهودی به 
جای آنها اســت.« این ژنرال سابق رژیم صهیونیستی افزود: »ما 
نباید دست و پای خود را گم کنیم، کسی که به دنبال ایجاد این 
شــرایط برای ما است، دقیقا همانی است که اکنون ما را رهبری 
می کند، اســرائیل امروز در مسیر پاکسازی نژادی قدم بر می دارد 
و این حوادث بــه طور بالفعل امروز رخ می دهند، دیگری خبری 
از بیت لاهیا و بیت حانون نیست و نوبت به جبالیا رسیده است، 
اصولا آنها در حال پاکسازی این مناطق از هر فلسطینی هستند.«

عصبانیت مقامات صهیونیست از این اعترافات 
اعترافات »موشه یعلون« در میان مقامات صهیونیست نادر 
اســت بخصوص که وی مقــام بالایی هم در رژیم داشــت. این 
اعترافات برای کابینه »بنیامین نتانیاهو« بســیار دردناک بود تا 
جایی که »ایتامار بن گویر«، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 

در واکنش به سخنان »موشه  یعلون « وزیر جنگ پیشین این رژیم 
اظهار داشت: »این اظهارات درباره پاکسازی نژادی در غزه کذب، 
تخیلی  و  خطرناک است و موجب خدشه دار شدن وجهه  اسرائیل 

در جهان می شود.«
همچنین »گیدون ساعر« وزیر امور خارجه رژیم در واکنش 
به سخنان »یعلون« گفت »صحبت های موشه یعلون ناپسند است 
که باعث آســیب به ما می شــود، جهان عرب سخنان او را تکرار 

می کند ولی دلیلی برای این وجود ندارد.«
»یــوآو گالانت« وزیر اســبق دفاع رژیم کــه تحت پیگرد 
بین المللی هم هســت نیز واکنش سختی به »یعلون« نشان داد 
و گفت »سخنان او دروغی است که به دشمن ما کمک می کند. 
من جنگجویان و فرماندهان ارتش اسرائیل را در زمانی که جنگ 
ســخت علیه حماس، حزب الله و ایران را رهبری می کردم، دیدم 

که بر اساس بالاترین استانداردهای قابل اجرا عمل می کردند. به 
یعلون پیشنهاد می کنم از گذشته امنیتی خود خجالت نکشید، 

واقعیت ها را یاد بگیرید و عذرخواهی کنید.«
یعلون: از سخنان خود عقب نشینی نمی کنم!

از زمانی که »یعلون« این ســخنان را بیان کرده است مورد 
حملات بی امان مقامــات کنونی رژیم قرار گرفته تا صحبت های 
خود را پس بگیرد ولی وزیر پیشین جنگ در تازه ترین واکنش ها 
گفت که بر اظهارات قبلی خود در آن »اسرائیل« را به »پاکسازی 
قومی« در منطقــه متهم کرده بود، پایبند اســت. وی در ادامه 
افزود »من به نمایندگی از فرماندهانی که در شمال غزه خدمت 
می کنند، جایی که جنایات جنگی رخ می دهد، صحبت می کنم. 
ســربازان اســرائیلی هم جان خود را به خطر می اندازند و هم با 

شکایت در دادگاه کیفری رو به رو خواهند شد.«

همچنین این افسر سابق از »بزالل اسموتریچ«، وزیر دارایی 
راســت افراطی اســرائیل انتقاد کرد و گفت: »او به شرایطی که 
جمعیت غزه را به نصف می رســاند افتخار می کند و هیچ مشکل 

اخلاقی با مرگ ۲ میلیون نفر در غزه ندارد.«
درخواست صهیونیست ها برای توافق

ادامه جنگ برای رژیم صهیونیستی دیگر امکان پذیر نیست؛ 
هزینه های سرســام آور جنگ، عدم آزادی اسرای صهیونیست و 
ابهام در رســیدن به دیگر اهداف تعیین شده درخواست ها برای 
آتش بس را افزایش داده اســت تا جاییکه که »اسحاق هرتزوگ« 
رئیس جعلی رژیم صهیونیســتی گفت »من به رهبری اسرائیل، 
میانجیگران و جهانیان اعلام می کنم که این زمان مناسبی برای 

انعقاد توافق تبادل است.«
مهم ترین مسئله رژیم صهیونیستی با وجود شخم زدن غزه با 

بمب های آمریکایی پیدا نکردن اسرای صهیونیست است بخصوص 
که این اسرا به دلیل محاصره شدید و بمباران در آستانه مرگ قرار 
دارند. به همین خاطر مقامات رژیم حاضر شده اند تا تن به توافق 

و حتی آتش بس بدهند.
 روزنامــه عبری »یدیعوت آحارونوت« به نقل از منابع مطلع 
خبــر داد نهادهای امنیتــی این رژیم معتقدند که اســرائیل به 
مرحله ای رســیده که می تواند جنگ در غزه را پایان داده و اسرا 
را بازگرداند. »آحارونوت« افزود: »تیم مذاکره کننده شبانه روز در 
تلاش است تا شرایط لازم و راهکارهای ممکن برای امضای توافق 

تبادل اسرا را مهیا کند.«
 این روزنامه صهیونیستی در ادامه نوشت »مادامی که کابینه 
تصمیم به توقــف جنگ در غزه نگیــرد، هیچ گونه توافق تبادل 
اســرایی در کار نخواهد بود.« همچنین رسانه ها خبر داده اند در 
صورت توافق میان مصر و رژیم صهیونیستی، احتمال دارد در ماه 

دسامبر گذرگاه رفح در جنوب غزه بازگشایی شود.
»یائیر لاپید« رهبر اپوزیســیون رژیم صهیونیســتی هم از 
دولت »نتانیاهو« خواست که تن به توافق برای بازگرداندن اسرای 
صهیونیســت بدهد. »لاپید« گفت »ما باید جنگ غزه را متوقف 
کنیم و برای گروگان ها توافق کنیم... اگر توانستیم جنگ در لبنان 
را پایــان دهیم، قطعاً می توانیم به جنــگ غزه نیز پایان دهیم و 
گروگان ها را به خانه بازگردانیــم. هنوز گروگان هایی آن جا زنده 
هستند. احتمالا نیمی از ۱۰۱ گروگان زنده باشند. امیدوارم این 

تعداد بیشتر باشد. مهم نیست«. 
اما جریان راست افراطی رژیم بشدت مخالف هرگونه توافق 
است و خواســتار توافقی کلان که امکان دســت یابی آن وجود 
نــدارد، به همین روی »ایتمار بن گویر« وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیســتی در گفت وگو با رادیو »ارتش اســرائیل« بیان کرد 
»توافقی که در حال حاضر مطرح اســت، همه ربوده شدگان را بر 
نخواهد گرداند.« بن گویر افزود: »اگر توافق آتش بسی صورت بگیرد 
و معامله ای غیرمسئولانه ای منعقد شود، من استعفا خواهم داد.« 
این وزیر افراطی رژیم در آخر هدف واقعی خود را بیان کرد و گفت 
»من در هر جلسه از اهمیت کوچ داوطلبانه ساکنان غزه صحبت 

می کنم و الان شرایط مهیاست.«
ادامه اعتراضات جهانی در حمایت از فلسطین

از ســوی دیگر ده ها شــهر در سراســر جهــان در حمایت 
از فلســطین به خیابان ها آمدند و تنها اســپانیا، در ۵۰ شــهر با 
برپایی تجمعاتی با شــعار »آتش بس برای ثبات؛ نه به تروریسم و 

نسل کشی« خواستار آتش بس فوری در نوار غزه شدند.

 امین الاسلام تهرانی
ما امروز ژاپن را به توســعه تکنولوژیک، نظم، احترام و... می شناسیم و کمابیش 
کلیشــه های مشترکِ این چنین در مورد این کشور شرقی داریم اما خیلی از دورانی 
نگذشــته است که این کشور یکی از کشورهای نظامی اســتعماری بود. امپراتوری 
استعماری ژاپن مستعمرات فراوانی خارج از کشور را از سال ۱8۹۵ در منطقه اقیانوس 
آرام غربی و شــرق آسیا تشکیل داد و به بسیاری از کشــورها تجاوز کرد و یکی از 
خشن ترین لشــکرها در جنگ جهانی دوم بود. خیلی نگذشته است از آن زمان که 
امپراتوری ژاپن دل در آرمانی داشت که بر اساس آن باور داشت که نیروهای نظامی 
باید بر ارکان سیاست و زندگی اجتماعی مردم مسلط شوند. درواقع نظامی گری در 
»تنظیمات کارخانه« سامورایی ها بود و مطابق با این دیدگاه، ژاپنی ها، نیروی نظامی 
قدرتمند را مســاوی با ملت قدرتمند می دانســتند. اما پس از جنگ جهانی دوم و 
بمباران هسته ای این کشور توسط آمریکا، ژاپن که چاره ای جز پذیرش شروط لشکر 
پیروز )آمریکا( را نداشت، ارتش خود را به نوعی تعطیل کرد و وظیفه دفاع از خود را 
به کشور متخاصمِ پیشین یعنی آمریکا داد. البته این اتفاق به گونه ای با تحمیل جبهه 
پیروز رخ داد و سال ها نیز تداوم داشت و حتی این کشور که خون خیلی ها را پیش تر 

در شیشه امپریالیسم خود کرده بود تا سال ها وزارت دفاع نداشت.
باری، باید دهه ها می گذشت تا در سال ۲۰۰۵ تشکیلات دفاعی ژاپن به سطح 
وزارت دفــاع ارتقا می یافت. این موضوع با تغییر قانون اساســی و تصویب آن در دو 
مجلس نمایندگان و مشــاوران ژاپن صورت گرفت. قانون اساســی ژاپن که پس از 
جنگ جهانی دوم تدوین شــد، این کشور را از داشتن »ارتش مستقل« منع کرد و 
نیروهای نظامی ژاپن به دفاع از خود و شــرکت در عملیات صلح بانی محدود شدند 
اما حدود ۱۰- ۱۲ سالی است که اوضاع در ژاپن به کلی دگرگون شده است و کشور 
صلح طلب ژاپن پس از چندین سال مشاهده تضعیف نفوذ بین المللی خود به سبب 
افول اقتصادی تدریجی اکنون در تلاش است تا به شیوه ای جدید جایگاه خود را ارتقا 
دهد و دهه پیش برای نخستین بار پیشنهاد کمک نظامی داده و برای ایجاد ائتلاف در 
منطقه و تقویت نیروهای دفاعی دیگر کشورها برای مقابله با پیشرفت چین نیروهای 

مسلح خود را به نمایش گذاشته است!
حالا کار به جایی رســیده است که دستیار ســابق وزیر دفاع آمریکا - دشمن 
پیشــین و متحد کنونی ژاپن - در مطلبی توافق جدید واشــنگتن و توکیو بر ســر 
گسترش دامنه همکاری های نظامی، همزمان با افزایش بی سابقه بودجه نظامی ژاپن 
را گام هایی مثبت در ابعاد امنیتی ارزیابی می کند. باید توجه داشت که بنا به استراتژی 
نظامی جدید ژاپن، مخارج دفاعی این کشور به ۲ درصد تولید ناخالص داخلی افزایش 
می یابد یعنی دو برابر سطحی که تا پیش از این و از سال ۱۹۷6 مرسوم بوده است. 
این استراتژی جدید امنیت ملی همه ابزارهای دیپلماتیک، اقتصادی، فنی و نظامی را 
که ژاپن برای حفاظت از خود در سال های آینده به کار خواهد بست، دربر می گیرد. 
باید توجه داشــت که حالا منافع آمریکا هم در حمایت از نظامی گری ژاپن است که 

خود 8۰ سال پیش سرکوب کرده بود.
بــا توجه به نکات پیش گفته مروری کنیم بر عناوین خبرهایی که اخیراً از این 
کشــور منتشر می شود: »کره شمالی رزمایش مشترک آمریکا با کره جنوبی و ژاپن 
را محکوم کرد«، »توافق ژاپن و اوکرایــن برای مذاکرات امنیتی دوجانبه«، »ناتوی 
آسیایی در دستور کار نخست وزیر جدید ژاپن«، » ژاپن و اتحادیه اروپا توافق امنیتی و 
دفاعی امضا کردند«، »استقرار نیروهای نظامی ژاپن در جزایر فیلیپین« و... تمام اینها 
در پی آن رخ می دهد که ژاپن هزینه های نظامی خود را بر مبنای دکترین یوشــیدا 
محدود به یک  درصد از تولید ناخالص داخلی کرده بود، اما حالا با دو برابر شدن این 
میزان، ژاپن به دنبال این است که بودجه نظامی خود را تا ۷۰/4 میلیارد دلار تا سال 
۲۰۲۷ برســاند. می توان این نظامی گری را بیش از هر چیز در رقابت نظامی ژاپن با 
چین ارزیابی کرد چرا که رشد قابل توجه هزینه و قدرت نظامی چین طی سال های 
اخیر یکی از انگیزه های نظامی گری نوین ژاپن نیز بوده است. تصمیمات نخست  وزیر 

کنونی را نیز باید در ذیل همین نظامی گری فهمید. 
»شیگرو ایشیبا«، نخســت وزیر جدید ژاپن، در طول مبارزات انتخاباتی خود از 
تقویــت توان دفاعی ژاپن از جمله ایجاد یک سیســتم امنیت جمعی منطقه ای به 
عنوان »ناتوی آسیایی«، حمایت جدی کرد و حالا آن را دارد پیگیری می کند. ایشیبا 
همچنین ایده استقرار موشک های هسته ای آمریکایی در آسیا را مطرح کرده است. 
این یعنی گرچه ژاپن در پی آن است که استقلال نظامی خود را به طور کامل بازیابی 
کند، اما می خواهد از آمریکا در این مسیر به طور کامل استفاده کند و این یعنی گویا 
ژاپــن دارد به »تنظیمات کارخانه« بــاز می گردد و دوباره طلیعه همان ژاپن نظامی 

ظهور کرده است.
* منابع در دفتر روزنامه موجود است.


